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Punkt 1: Puljen til mindre anlæg

00.30.08-P19-3-22

Sagsfremstilling
YBJ/RtP/RH - SOU

Forvaltningen fremlægger forslag til anvendelse af puljen for mindre anlæg.
Puljen for mindre bygningsændringer er på i alt 2.978.000 kr. i 2023, og hvor der tidligere er bevilget 459.000 kr., således
der resterer 2.519.000 kr.
Hvis ansøgningen imødekommes, vil puljen reduceres med 100.000 kr. til 2.419.000 kr.

Beringshaven er ejet af NordVestBO, hvor tre af de fire fløje er opført som almene familieboliger, hvilket giver nogle
mangelfulde fælles køkkenfaciliteter, modsat fløjen med ældreboligerne.
Det giver en række udfordringer, bl.a. i forhold til at efterleve "Principper for ernæring på måltider på plejecentre i
Holstebro Kommune" godkendt på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 31. maj 2022.
På den baggrund ønskes de fælles køkkenfaciliteter tilpasset og udvidet på Beringshaven.
En medarbejdergruppe har arbejdet med en model herfor ud fra, at der skal ændres mindst muligt på de bygningsmæssige
rammer.
Der er dog brug for professionel assistance til at vurdere løsningsmodellen ud fra et bygningsmæssigt og
brandsikkerhedsmæssigt perspektiv.
En professionel rådgiver vil endvidere kunne være med til at optimere løsningsmodellen.

Der er indhentet oplæg til rådgiverudgifter hos arkitekt inkl. en vurdering af, hvad en brandrådgivning kan beløb sig til.
Hvis det viser sig, at brandrådgivningen ikke kan holdes til indledende drøftelser, men også skal være en del af
byggetilladelsen, bliver det noget dyrere.
For arkitektarbejde og brandrådgivning, som en del af byggetilladelsen, lyder oplægget på 100.000 kr.

Herefter vil Social- og Sundhedsudvalget kunne blive præsenteret for en kvalificeret ansøgning om anlægsmidler til nye
køkkenfaciliteter.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

der gives et anlægstilskud på 100.000 kr., at
der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 100.000 kr. til rådgiverudgifter i forbindelse med udfærdigelse af oplæg
til nye køkkenfaciliteter på Beringshaven, og at
der meddeles rådighedsbeløb på 100.000 kr. finansieret af Social- og Sundhedsudvalgets pulje til mindre
bygningsændringer i 2023.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Per Nørgaard Mortensen (V) var fraværende
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